
AKTIONSENTGELTBESTIMMUNGEN
„fonira Internet Frühjahrsaktion 2022“ 

(Aktion gültig von 31.01.2022 bis 01.05.2022)

fonira Telekom GmbH fon +43 1 353 00 kontakt@fonira.at
Prager Straße 6, 1210 Wien fax +43 1 353 00-900 www.fonira.at

 

 

Es gelten die Entgeltbestimmungen "fonira Internet privat", die Details zu den Abweichungen des Ak-
tionsinhaltes sind nachfolgend angeführt:

Feste monatliche und einmalige Entgelte 

Hinweis: Die monatlichen Aktionspreise sind nicht für 4-Draht Anschlüsse anwendbar.

Leistung Einmalkosten
Standard

Monatliche 
Kosten

fonira Internet privat 14.000 NAT
Maximalbandbreite 14336/1024 kBit/s, Mindestbandbreite 256/64 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 9856/819 kBit/s

167,00
0,00

18,00
14,99

fonira Internet privat 20.000 NAT
Maximalbandbreite 20480/5120 kBit/s, Mindestbandbreite 12320/1024 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 16384/4096 kBit/s

167,00
0,00

20,40
19,80

fonira Internet privat 30.720 NAT
Maximalbandbreite 30720/5120 kBit/s, Mindestbandbreite 20480/1024 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 24576/4096 kBit/s

167,00
0,00

26,40
20,39

fonira Internet privat 40.000 NAT
Maximalbandbreite 40960/10240 kBit/s, Mindestbandbreite 20480/5120 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 32768/8192 kBit/s

167,00
0,00

30,00
22,40

fonira Internet privat 50.000 NAT
Maximalbandbreite 51200/10240 kBit/s, Mindestbandbreite 40960/8640 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 44960/8192 kBit/s

167,00
0,00

34,10
24,50

fonira Internet privat 80.000 NAT
Maximalbandbreite 81920/15360 kBit/s, Mindestbandbreite 40960/10240 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 65536/12288 kBit/s

167,00
0,00

43,20
25,60

fonira Internet privat 102.000 NAT
Maximalbandbreite 102400/15360kBit/s, Mindestbandbreite 81920/10240 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 92430/12288 kBit/s

167,00
0,00

49,20
29,29

fonira Internet privat 122.000 NAT
Maximalbandbreite 122880/20480kBit/s, Mindestbandbreite 81920/15360 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 110040/16384 kBit/s

167,00
0,00

51,00
30,99

fonira Internet privat 168.000 NAT
Maximalbandbreite 168960/20480 kBit/s, Mindestbandbreite 81920/15360 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 122880/16384 kBit/s

167,00
0,00

55,70
32,99

fonira Internet privat 330.000 NAT
Maximalbandbreite 337920/30720 kBit/s, Mindestbandbreite 168960/20480 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 245760/24576 kBit/s

167,00
0,00

79,90
39,99

fonira Internet privat 560.000 NAT
Maximalbandbreite 563200/71680 kBit/s, Mindestbandbreite 337920/30720 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 462320/52480 kBit/s

167,00
0,00

99,99
79,99
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Optionale monatliche und einmalige Entgelte  

Verbindungsentgelte bei Option fonira Festnetz-Telefonie 
Verbindungsentgelte werden, gemäß Entgeltbestimmungen „fonira value“ in Rechnung gestellt. Rufweiterleitun-
gen sind ausgehende Gespräche, Verbindungsentgelte fallen an.

Leistung
Diese Tarife sind nur im Glasfasernetz von A1 verfügbar

Einmalkosten Monatliche 
Kosten

fonira privat Internet Plus 225
Maximalbandbreite 225.280/112.640 kBit/s, Mindestbandbreite 168.960/56.320 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 198.160/78.450kBit/s

167,00
0,00 45,99

fonira privat Internet Plus 330
Maximalbandbreite 337.920/112.640 kBit/s, Mindestbandbreite 225.281/56.320 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 274.652/78.450 kBit/s

167,00
0,00 49,99

fonira privat Internet Plus 560
Maximalbandbreite 563.200/112.640 kBit/s, Mindestbandbreite 337.920/56.320 kBit/s
Gewöhnliche Bandbreite: 472.470/78.450 kBit/s

167,00
0,00 89,99

Leistung Einmalkosten Monatliche 
Kosten

Statische öffentliche IPv4-Adresse 18,00
kostenlos 2,40

fonira Festnetz-Telefonie (inkl. eines Gesprächskanals) kostenlos 2,40
kostenlos

fonira Festnetz-Telefonie flat1000 (1000 Minuten österreichweit) kostenlos 16,00
6,00

Rufnummernmitnahme einer bestehenden Rufnummer kostenlos -

Neue Rufnummer aus dem Ortsnetz Ihrer Anschlussleitung kostenlos -

Neue Rufnummer von fonira aus dem Bereich 0720/xxxxx kostenlos -

Telefonbuch-Standardeintrag kostenlos -

Leihmodem Plus AVM FRITZ!Box 7530 kostenlos 1,20

Leihmodem Premium AVM FRITZ!Box 7590 oder FRITZ!Box 7583 kostenlos 2,40

Herstellungskosten 4-Draht-VDSL-Anschluss 299,00 -
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Telefonbuch Standardeintrag  
Der Telefonbuch-Standardeintrag enthält Firmenname oder Familienname, Vorname, akademischer Grad, An-
schrift, Rufnummer(n), kostenfreier Zusatzeintrag (Berufs-, Branchen- und Geschäftsbezeichnung; Faxnummer)

Kostenloses Leihmodem/-router 
Während der Vertragslaufzeit wird bei Bedarf ein Leihmodem bzw. -router mit WLAN-Funktion kostenfrei zur Ver-
fügung gestellt (derzeit ZyXEL DX3301-T0). Beachten Sie, dass eine Pönale laut Allgemeinen Entgeltbestimmun-
gen anfällt, wenn Sie das Leihmodem nach Vertragsende nicht, beschädigt oder ungewöhnlich verschmutzt an 
uns zurück senden.

Bandbreitenwechsel
Ein Bandbreitenwechsel auf Aktionsentgelte (Regelentgelte sind die durchgestrichenen Beträge) ist nicht möglich, 
bei Änderungswunsch kontaktieren Sie bitte das fonira Verkaufsteam für ein individuelles Angebot.

Laufzeit 
Der Vertrag wird auf unbestimmte Zeit abgeschlossen, die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate.
Kündigungsbedingungen: ein Monat zum Monatsletzten - auch während einer Mindestlaufzeit. Bei Kündigung in-
nerhalb der ersten 24 Monate wird eine pauschalierter Schadenersatz in Höhe von 29,00 Euro fällig. Auf die Ver-
rechnung von Restentgelten wird verzichtet.

Indexsicherung  
Laufende Entgelte für Produkte und Dienstleistungen der fonira Telekom GmbH unterliegen einer jährlichen Index-
anpassung auf der Basis des Verbraucherpreisindex 2020. fonira ist berechtigt, zum 1. Jänner jeden Jahres diese 
Entgelte anzupassen. Wird der Verbraucherpreisindex 2020 nicht mehr geführt, so gilt der von Amts wegen an 
seine Stelle tretende Index. Die Nichtausübung des Rechts auf Wertanpassung stellt keinen Verzicht auf künftige 
Anpassungen dar.

Alle Preise in EURO inkl. Ust.
Es gelten die Leistungsbeschreibungen und Entgeltbestimmungen der jeweiligen Produkte, sowie die Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen und Entgeltbestimmungen der fonira Telekom GmbH. Änderungen, Druck- und Satzfehler 
sowie Irrtümer vorbehalten.
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